

Utdrag ur protokoll fört vid kommunstyrelsens ekonomiutskotts sammanträde onsdagen den 17 juni 2015.

Justerat den 17 juni 2015

Anslaget den 18 juni 2015

Karin Wanngård  
Anna König Jerlmyr

## § 11

### **Ombyggnad och omstrukturering av Edö vård- och omsorgsboende och servicehus**

Farsta stadsdelsnämnd  
Dnr 122-742/2015

#### **Beslut**

1. Farsta stadsdelsnämnds ansökan om att kommunstyrelsens ekonomiutskott ska godkänna en avveckling av Edö vård- och omsorgsboende samt att godkänna en ombyggnad av boendet till ett renodlat servicehus återremitteras med hänvisning till vad som anförts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

#### **Reservationer**

Borgarrådet König Jerlmyr och Jonas Nilsson (båda M) och borgarrådet Edholm (FP) reserverar sig mot beslutet till förmån för det gemensamma förslaget.

#### **Ersättnyttrande**

Karin Eriklund (C) med instämmande i borgarrådet König Jerlmyrs och Jonas Nilssons (båda M) och borgarrådet Edholms (FP) gemensamma förslag.

#### **Ärendet**

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 2015-06-03 behandlas.

2015-06-17

### Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att kommunstyrelsens ekonomiutskott beslutar enligt stadsledningskontorets förslag.

Borgarrådet König Jerlmyr (M) och borgarrådet Lotta Edholm (FP) föreslår att kommunstyrelsens ekonomiutskott beslutar följande.

1. Att avslå stadsledningskontorets förslag till beslut.
2. Att bifalla ansökan från Farsta stadsdelsnämnd att godkänna en avveckling av Edö vård- och omsorgsboende och att godkänna ombyggnaden av boendet till ett renodlat servicehus.
3. Att därutöver anföra följande.

Det är glädjande att en enig stadsdelsnämnd anslöt sig till Folkpartiets förslag att utveckla Edö servicehus. Utskottet borde bifalla nämndens ansökan. Inför framtiden är det oerhört viktigt att servicehusen finns kvar som boendeform.

Stadsledningskontoret anför att det finns tomma platser på servicehusen i regionen. Detta förhållande grundar sig dock i att cirka 40 procent av de sökande får avslag på sin ansökan. Skulle riktlinjerna ändras så att alla över 85 år som så vill får plats på servicehus skulle de tomma platserna kunna beläggas.

Kommunfullmäktige uttalade i budget för 2015 att inga nya ombyggnader av servicehus till trygghetsboenden skulle påbörjas, i avvaktan på den utredning som äldreförvaltningen arbetar med, och som syftar till att se över och förtydliga rollerna för de olika formerna av boende för äldre.

Föreliggande ärende avser inte en ombyggnad till trygghetsboende, utan till vård- och omsorgsboende. Ett beslut om avveckling av servicehuset skulle likväl innebära en stor förändring i vilka alternativ som de äldre i regionen har tillgång till. Detta verkar svårt att förena med kommunfullmäktiges ambitioner.

Stadsledningskontoret betonar vikten av att beakta stadens boendeplanering. Som majoriteten anför i sin budget kommer dock boendeplaneringen att behöva ses över i ljuset av de beslut om den framtida inriktningen för äldreboenden som staden kommer att fatta. Från Folkpartiets sida är det en

2015-06-17

självklarhet att staden bör ha en framförhållning för att efterfrågan på servicehus kan öka.

Det stämmer som stadsledningskontoret anför att det alternativ som Farsta stadsdelsnämnd har valt innebär att nya platser i vård- och omsorgsboende måste skapas. Majoriteten har härvidlag ett ansvar att bedriva en långsiktigt hållbar ekonomisk politik för att se till att stadsdelsnämnderna kan få de resurser som krävs för att utveckla framtidens äldreboenden.

### **Beslutsordning**

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att kommunstyrelsens ekonomiutskott beslutar enligt stadsledningskontorets förslag.

Vid protokollet

  
Kerstin Tillkvist